HERRAMIENTAS DE DIAMANTE AMOLADORA ANGULAR

®
SHOXX DBY “°7°"
POWER INSIDE

CORONA DE TALADRO
DE DIAMANTE
DE GRAN CALIDAD

ALTURA DEL
SEGMENTO: 15 MM

PARA TALADRAR EN
SECO GRES (TAMBIEN
DE 2-3 CM)

PARA USAR SIN AYUDA
DE PERFORACION

PARA TODAS LAS AMO-
LADORAS ANGULARES
CONVENCIONALES
CON CALIBRE M14

N.° ART. DESCRIPCION ] CALIBRE APLICACION

(MM) (MM)
340055 DBV 6 M14 Gres
340056 DBV 8 M14 Ceramica/porcelanico
340025 DBV 10 M14 ) .

Piedra artificial/marmol

340026 DBV 12 M14
340027 DBV 14 M14 Vidrio/fibra de vidrio
340451 DBV 16 M14 porcelana /
340028 DBV 20 M14 Teja 8
340030 DBV 26 M14 _
340031 DBV 32 M14 ‘%
340183 DBV 35 M14 |
340032 DBV 38 M14 EJ)
340431 DBV 40 M14 [a'e
340033 DBV 45 M14 o
340184 DBV 50 M14 o
340185 DBV 55 M14 /
340034 DBV 58 M14
340186 DBV 60 M14
340035 DBV 65 M14
340080 DBV 68 M14
340036 DBV 70 M14
340037 DBV 80 M14
340038 DBV 110 M14
340432 DBV 120 M14
340450 DBV 125 M14

+49 7666 93260 NG



VRN
SAMEDIA

SHOXX

TEGHNIC

’ www.samedia.com

e Coronas de taladro de diamante soldadas al vacio de gran
calidad con calibre M14

¢ Juego de coronas para seco perfecto para perforar azulejos,
gres (también de 2 cm) y baldosas de granito

® Pos. 1: éptimo para instalacién de sanitarios para colocar tacos.

® Pos. 2: éptimo para alicatadores para grandes perforaciones.

POS.  N.°ART.
1 380685
2 380763

POWER INSIDE /// J U EGOS D BV @@@@@@

DESCRIPCION

Juego de coronas de taladro 4 unidades, compuesto
respectivamente por 1 unidad DBV @ 6/8/10/14 mm

Juego de coronas de taladro 8 unidades,

compuesto respectivamente por 1 unidad DBV

@ 20/25/32/38/45/58/65/70 mm

DBV-

DESCRIPCION

¢ Corona de taladro de diamante profesional
M14 para perforar en seco

® Altura del segmento: 15 mm

PavavNViv.v NPavavy

AT

¢ soldada al vacio

N.°ART.

340215
340216
340217
340218
340219
340220
340221
340222
340223
340224
340225
340436
340226
340227
340228
340229
340230
340231
340232
340233
340234
340235
340236

DESCRIPCION

DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E
DBV-E

(MM)

10
12
14
16
20
25
32
S5
38
40
45
50
55
58
60
65
68
70
75
80
110

CALIBRE

(MM)
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14
M14

APLICACION

Gres
Ceradmica/porcelénico
Piedra artificial/marmol
Vidrio/fibra de vidrio
porcelana

Teja

APLICACION

Gres

Ceramica/porcelanico



HERRAMIENTAS DE DIAMANTE AMOLADORA ANGULAR

TEGHNIC

JUEGOS DBV-E ""7"

DESCRIPCION APLICACION

-

¢ Juegos de coronas de tala-
dro de diamante profesio-

Gres

Ceramica/porcelanico

)\ nales soldadas al vacio con
> calibre M14 para usar en
3 todas las amoladoras angula-
N
/ \

res convencionales

® para perforaciones en seco
sin dispositivo de centrado

5\
N

e ideal para alicatadores e
instaladores sanitarios

P0S.2 380949

©

P0S.3 380950

©

MASTER ' JUEGOS-PROFESIONALES 77777

POS.1(380813) P0S.2(380814)

* 4 DBV (220/38/45/65 mm) e 5 DBV
¢ 1 disco de corte de diamante (©20/32/38/45/68 mm)

POS.  N.°ART.  DESCRIPCION

1 380948  Juego de coronas de taladro
4 unidades, compuesto
respectivamente por 1 unidad
DBV-E @ 6/8/10/14 mm

2 380949 Juego de coronas de taladro
5 unidades, compuesto
respectivamente por 1 unidad
DBV-E @ 20/32/38/45/68 mm

3 380950 @ Juego de coronas de taladro
8 unidades, compuesto
respectivamente por 1 unidad
DBV-E @ 20/25/32/40/
45/50/58/68 mm

\PORCELANICO\ PERFORAR @

KTM (©125x22,23) * 3 esponjas de lijado manual
® 1 disco de esmerilado de de diamante
diamante HSP (grano 120/200/400)

Z-A5 (D125x22,23) ¢ 1 disco de corte de diamante

KTM (@ 125x22,23)

¢ 1 disco de esmerilado de
diamante
UBM (@125x22,23)

POS.  N.°ART. DESCRIPCION

1 380813 Juego profesional
Alicatador 1, 6 unidades

2 380814 Juego profesional
Alicatador 2, 10 unidades

iDescuento sobre la compra individual!

+49 7666 93260 | NN



VRN
SAMEDIA

SHOXX

POWER INSIDE

/4

y

SHOXX

POWER INSIDE

’ www.samedia.com

DBT/DBZ *7vvv®

e Perforadora de diamante de gran calidad 6-kant
e Altura del segmento: 10 mm

¢ perforadora en seco soldada al vacio para perforaciones en
seco de gres (también de 2 cm)

® para todas las perforadoras convencionales y destornilladores
eléctricos (min. 1.500 U/min)

N.°ART. DESCRIPCION 0 CALIBRE
(MM) (MM)

340439 DBT 5 hexagon
340073 DBT 6 hexagon
340074 DBT 8 hexagon
340075 DBT 10 hexagon
340076 DBT 12 hexagon
340077 DBT 14 hexagon
390053  DBZ Ayuda de perforacion 6-40 mm para perforadora en seco DBT
390049 Adaptador DBZ 200 hexagonal/M14

PvivPiviv v, Y viv P vav.Naviv.

NN NN N

JUEGO DB

¢ Perforadora de diamante de gran calidad 6-kant

e Altura del segmento: 10 mm

e corona de taladro en seco soldada al vacio para perforaciones
en seco de gres (también de 2 cm)

® para todas las perforadoras convencionales y destornilladores
eléctricos (min. 1.500 U/min)

N.°ART. | DESCRIPCION

380106 = Juego DBT & 6/8/10 mm, 6-kanty DBZ ayuda

de perforacién 6-40 mm

APLICACION

Gres
Ceramica/porcelanico
Piedra artificial/marmol
Vidrio/fibra de vidrio
porcelana

Teja

JUEGO DE 4 UNIDADES

APLICACION

Gres
Ceradmica/porcelénico
Piedra artificial/marmol
Vidrio/fibra de vidrio
porcelana

Teja



HERRAMIENTAS DE DIAMANTE TALADRO/DESTORNILLADOR ELECTRICO

TEGHNIC

MASTER

MASTER
DZB-Set B6mm
Art-Hr, 340418
in
i E__

DBT-E *77~

¢ Perforadora de diamante de gran calidad 6-kant
e Altura del segmento: 15 mm
¢ soldada al vacio

e para perforaciones en seco

e ideal para perforadoras a bateria y destornilladores eléctricos

(min. 1.500 U/min)

N. ° ART. DESCRIPCION 0 PERFORACION
(MM) (MM)

340440 DBT-E 5 Calibre 1/4" Bit
340267 DBT-E 6 Calibre 1/4" Bit
340268 DBT-E 8 Calibre 1/4" Bit
340269 DBT-E 10 Calibre 1/4" Bit
340270 DBT-E 12 Calibre 1/4" Bit
340271 DBT-E 14 Calibre 1/4" Bit

DZB 777

® Broca para tejas especial HM
para la perforacién rotatoria en tejas

¢ 1/4"-Bit x 60 mm profundidad de perforacién
e ideal con perforadoras a bateria

® en una préactica caja de 5 unidades

N.°ART. DESCRIPCION /] CALIBRE
(MM) (MM)
340417 DzB 4 Calibre 1/4" Bit
340418 DzB 5 Calibre 1/4" Bit
340419 DZB 6 Calibre 1/4" Bit

APLICACION

Gres

Ceramica/porcelanico

APLICACION

Teja
Eternit
Pizarra

Porcelanico

\PORCELANICO\ PERFORAR Q

Tel. +49 7666 93260 [ N EERNY



