

SHOXX®
POWER INSIDE

DBV



**CORONA DE TALADRO
DE DIAMANTE
DE GRAN CALIDAD**

**ALTURA DEL
SEGMENTO: 15 MM**

**PARA TALADRAR EN
SECO GRES (TAMBIÉN
DE 2-3 CM)**

**PARA USAR SIN AYUDA
DE PERFORACIÓN**

**PARA TODAS LAS AMO-
LADORAS ANGULARES
CONVENCIONALES
CON CALIBRE M14**



N.º ART.	DESCRIPCIÓN	Ø (MM)	CALIBRE (MM)
340055	DBV	6	M14
340056	DBV	8	M14
340025	DBV	10	M14
340026	DBV	12	M14
340027	DBV	14	M14
340451	DBV	16	M14
340028	DBV	20	M14
340030	DBV	26	M14
340031	DBV	32	M14
340183	DBV	35	M14
340032	DBV	38	M14
340431	DBV	40	M14
340033	DBV	45	M14
340184	DBV	50	M14
340185	DBV	55	M14
340034	DBV	58	M14
340186	DBV	60	M14
340035	DBV	65	M14
340080	DBV	68	M14
340036	DBV	70	M14
340037	DBV	80	M14
340038	DBV	110	M14
340432	DBV	120	M14
340450	DBV	125	M14

APLICACIÓN

Gres	✓✓
Cerámica/porcelánico	✓✓
Piedra artificial/mármol	✓✓
Vidrio/fibra de vidrio	✓✓
porcelana	✓✓
Teja	✓✓

PERFORAR

UNIVERSAL

PORCELÁNICO



DESCRIPCIÓN

- Coronas de taladro de diamante soldadas al vacío de gran calidad con calibre M14
- Juego de coronas para seco perfecto para perforar azulejos, gres (también de 2 cm) y baldosas de granito
- Pos. 1:** óptimo para instalación de sanitarios para colocar tacos.
- Pos. 2:** óptimo para alicatadores para grandes perforaciones.

APLICACIÓN

Gres	✓✓
Cerámica/porcelánico	✓✓
Piedra artificial/mármol	✓✓
Vidrio/fibra de vidrio	✓✓
porcelana	✓✓
Teja	✓✓

TECHNIC

DBV-E



DESCRIPCIÓN

- Corona de taladro de diamante profesional M14 para perforar en seco
- Altura del segmento: 15 mm
- soldada al vacío

APLICACIÓN

Gres	✓✓
Cerámica/porcelánico	✓✓

N.º ART.	DESCRIPCIÓN	Ø (MM)	CALIBRE (MM)
340215	DBV-E	6	M14
340216	DBV-E	8	M14
340217	DBV-E	10	M14
340218	DBV-E	12	M14
340219	DBV-E	14	M14
340220	DBV-E	16	M14
340221	DBV-E	20	M14
340222	DBV-E	25	M14
340223	DBV-E	32	M14
340224	DBV-E	35	M14
340225	DBV-E	38	M14
340436	DBV-E	40	M14
340226	DBV-E	45	M14
340227	DBV-E	50	M14
340228	DBV-E	55	M14
340229	DBV-E	58	M14
340230	DBV-E	60	M14
340231	DBV-E	65	M14
340232	DBV-E	68	M14
340233	DBV-E	70	M14
340234	DBV-E	75	M14
340235	DBV-E	80	M14
340236	DBV-E	110	M14

TECHNIC**JUEGOS DBV-E**

POS.1

380948

**DESCRIPCIÓN**

- Juegos de coronas de taladro de diamante profesionales soldadas al vacío con calibre M14 para usar en todas las amoladoras angulares convencionales
- para perforaciones en seco sin dispositivo de centrado
- ideal para alicatadores e instaladores sanitarios

APLICACIÓN

Granito	✓✓
Cerámica/porcelánico	✓✓

POS.2

380949

**POS. N.º ART. DESCRIPCIÓN**

1	380948	Juego de coronas de taladro 4 unidades, compuesto respectivamente por 1 unidad DBV-E Ø 6/8/10/14 mm
2	380949	Juego de coronas de taladro 5 unidades, compuesto respectivamente por 1 unidad DBV-E Ø 20/32/38/45/68 mm
3	380950	Juego de coronas de taladro 8 unidades, compuesto respectivamente por 1 unidad DBV-E Ø 20/25/32/40/45/50/58/68 mm

POS.3

380950

**PERFORAR****PORCELÁNICO****MASTER****JUEGOS-PROFESIONALES**

POS.1

380813

**COMPONENTES DEL JUEGO****POS. 1 (380813)**

- 4 DBV (Ø20/38/45/65 mm)
- 1 disco de corte de diamante KTM (Ø125x22,23)
- 1 disco de esmerilado de diamante Z-A5 (Ø125x22,23)

POS. 2 (380814)

- 5 DBV (Ø20/32/38/45/68 mm)
- 3 esponjas de lijado manual de diamante HSP (grano 120/200/400)
- 1 disco de corte de diamante KTM (Ø 125x22,23)
- 1 disco de esmerilado de diamante UBM (Ø125x22,23)

POS.2

380814



POS.	N.º ART.	DESCRIPCIÓN
1	380813	Juego profesional Alicatador 1, 6 unidades
2	380814	Juego profesional Alicatador 2, 10 unidades

¡Descuento sobre la compra individual!



DESCRIPCIÓN

- Perforadora de diamante de gran calidad 6-kant
- Altura del segmento: 10 mm
- perforadora en seco soldada al vacío para perforaciones en seco de gres (también de 2 cm)
- para todas las perforadoras convencionales y destornilladores eléctricos (mín. 1.500 U/min)

APLICACIÓN

Gres	✓✓
Cerámica/porcelánico	✓✓
Piedra artificial/mármol	✓✓
Vidrio/fibra de vidrio	✓✓
porcelana	✓✓
Teja	✓✓

N.º ART.	DESCRIPCIÓN	Ø (MM)	CALIBRE (MM)
340439	DBT	5	hexagon
340073	DBT	6	hexagon
340074	DBT	8	hexagon
340075	DBT	10	hexagon
340076	DBT	12	hexagon
340077	DBT	14	hexagon
390053	DBZ Ayuda de perforación 6-40 mm para perforadora en seco DBT		
390049	Adaptador DBZ 200 hexagonal/M14		



DESCRIPCIÓN

- Perforadora de diamante de gran calidad 6-kant
- Altura del segmento: 10 mm
- corona de taladro en seco soldada al vacío para perforaciones en seco de gres (también de 2 cm)
- para todas las perforadoras convencionales y destornilladores eléctricos (mín. 1.500 U/min)

APLICACIÓN

Gres	✓✓
Cerámica/porcelánico	✓✓
Piedra artificial/mármol	✓✓
Vidrio/fibra de vidrio	✓✓
porcelana	✓✓
Teja	✓✓

N.º ART.	DESCRIPCIÓN
380106	Juego DBT Ø 6/8/10 mm, 6-kant y DBZ ayuda de perforación 6-40 mm

TECHNIC

DBT-E



DESCRIPCIÓN

- Perforadora de diamante de gran calidad 6-kant
- Altura del segmento: 15 mm
- soldada al vacío
- para perforaciones en seco
- ideal para perforadoras a batería y destornilladores eléctricos (mín. 1.500 U/min)

N.º ART.	DESCRIPCIÓN	Ø (MM)	PERFORACIÓN (MM)
340440	DBT-E	5	Calibre 1/4" Bit
340267	DBT-E	6	Calibre 1/4" Bit
340268	DBT-E	8	Calibre 1/4" Bit
340269	DBT-E	10	Calibre 1/4" Bit
340270	DBT-E	12	Calibre 1/4" Bit
340271	DBT-E	14	Calibre 1/4" Bit

APLICACIÓN

Gres	✓✓
Cerámica/porcelánico	✓✓

MASTER

DZB



DESCRIPCIÓN

- Broca para tejas especial HM para la perforación rotatoria en tejas
- 1/4"-Bit x 60 mm profundidad de perforación
- ideal con perforadoras a batería
- en una práctica caja de 5 unidades

N.º ART.	DESCRIPCIÓN	Ø (MM)	CALIBRE (MM)
340417	DZB	4	Calibre 1/4" Bit
340418	DZB	5	Calibre 1/4" Bit
340419	DZB	6	Calibre 1/4" Bit

APLICACIÓN

Teja	✓✓
Eternit	✓✓
Pizarra	✓✓
Porcelánico	✓✓



PERFORAR

PORCELÁNICO